1 MKHLL |

FTOCYAAPCTBEHHOE BIOAXETHOE YUPEXAEHWE 3APABOOXPAHEHWA TOPOOA MOCKBBbI

MocKoBCKWi
KIMHUYECKWIA
HayuHbIli LIEHTP

«MOCKOBCKUW KNNHUYECKNI HAYUHO-MPAKTUYECKNA LLEHTP UMEHW A.C. TOTMHOBA
AENAPTAMEHTA 34PABOOXPAHEHNA TOPOOA MOCKBbI» (FrBY3 MKHL, UMEHW A.C. TOTMHOBA A3M)

111123, r. MockBa, W. QHTY3nacToB, 4. 86, cTp. 6. Ten.: 8 495 304 30 39, 8 495 304 3040, info@mknc.ru, caifT: www.mknc.ru

&

'

«YTBEPXOAKO»
3amecTuTeNb AUpeKTopa
Aﬁ 06pa3oBaTeNibHOM AeATeNbHOCTH
" Y3 MKHL|
nmenun A.C. NorvHosa 43M

A.B. AbaypavMoB
/1 2023 r.

Y4yebHO-NPOM3BOACTBEHHbIV MNaH N0 NnporpamMmmamM npogeccnoHanbHol nepenoarotosku (M)
crneynasncToB C BbICLUNM U CPefHUM npodeccuoHasibHbIM 06pa3oBaHuem (BIMO n CIr10)

Ne nn

HanmeHoBaHUe
nporpamMmmbl

AHecTesunonoruns-
peaHnmaTonorma

AHecTesunonoruns-
peaHnmatosiornAa

acTpoaHTeposnorus

["emaTtonorus

Kapguonorus

dopma
obyyeHuns

OuHas

OuHas

OuyHas

OuHas

OuyHas

Ha 2024 rog
MpopomxnTens-
KOHTUHIEHT oA
o HOCTb 06yyeHuns
cnywartenen
B yacax

[nsa cneymnanucTos
C BbICLUMM
obpasoBaHVEM B
COOTBETCTBUU
Mprkasom
MwuH3gpaBa Poccum
ot 02.05.2023 N
206H
[nsa cneyunanucTos
C BbICLLMM
06pa3oBaHNEM B
COOTBETCTBUN C
[MocTaHoBNEHNEM
MNpaBuTenscTea P®
071 20.12.2022
Ne2351
[nsa cneymannctos
C BbICLUUM
obpasoBaHMem B
COOTBETCTBUM
MNpukasom
MwuH3gpaBa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H
[nsa cneymnanucTos
C BbICLUMM
obpasoBaHVEM B
COOTBETCTBUN
MNpukasom
MwuH3gpasa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H
Ana cneymannctos
C BbICLUMM
obpasoBaHVEM B
COOTBETCTBUYU
Mpukasom
MwuH3gpasa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H

540

540

540

540

540

YpoBeHb
obpasoBaHuA

BIo

BIo

BIo

BIo

BIo

CpoKu npoBeAeHus
no BCEM
cneunanbHoOCTAM

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024


mailto:info@mknc.ru
http://www.mknc.ru

10

11

13

KononpokTonorus

O6uiasn BpayebHas

NpaKTnKa

(cemeliHas

MeanLMHa)

OHKonoruns

[MaTonorunyeckas
aHaTomus

[ynbsmoHonoruns

PeBmarosiorus

PeHTreHonorus

Tepanusa

OuHas

OuyHas

OyHas

OuHas

OuyHas

OuyHas

OuHas

OuHas

[na cneynanucTos
C BbICLUVM
o6pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUYU
lMNpukasom
MwuH3gpasa Poccuu
o1 02.05.2023 N
206H
[na cneuymanncTos
C BbICLUNM
06pa3oBaHVEM B
COOTBETCTBUYU
MNpukasom
MwuH3gpaBa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H
[na cneymnanucTos
C BbICLIVM
06pa3oBaHuNEM B
COOTBETCTBUYU
MNpukasom
MwuH3gpaBa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H
Ana cneymanncTos
C BbICLLMM
o6pas3oBaHMeM B
COOTBETCTBUU
Mprkasom
MwuH3gpaBa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H
Ana cneynannctos
C BbICLUMM
06pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUM
MNprkasom
MwH3gpasa Poccum
o1 02.05.2023 N
206H
[nsa cneynanvcrtos
C BbICLUUM
06pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUM
MNpunkasom
MwuH3gpasa Poccum
o1 02.05.2023 N
206H
Ana cneumanncTos
C BbICLLUMM
06pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUM
MNpukasom
MuH3gpaBa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H
Ana cneymanncTos
C BbICLUMM
06pa3oBaHVEM B
COOTBETCTBUM
Mpukasom
MwuH3gpasa Poccuu
o1 02.05.2023 N
206H

540

540

540

540

540

540

990

540

BMNoO

BMO

BIMO

BIMO

BMO

BMO

BMNo

BMO

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024 -30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024 - 26.04.2024
13.05.2024 -30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024 -30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

04.03.2024 -27.09.2024
09.09.2024 -28.03.2025

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024 -30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024



14

16

17

19

Y nbTpa3sByKoBas
AMarHocTmka

®yHKUMOHaNbHAA
[AnarHocTuka

Xnpyprus

Xnpyprus

JHpocKonms

PeHTreHonorus

OuHas

OuHas

OuHas

OuHas

OuHas

OuyHas

[na cneynanucTos
C BbICLUVM
obpasoBaHVEM B
COOTBETCTBUU
MNprka3om
MwuH3gpasa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H
[nsa cneynanucTtos
C BbICLUMM
06pas3oBaHVEM B
COOTBETCTBUM
MNpukasom
MwuH3gpasa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H
[nsa cneymanuctos
C BbICLUMM
o6pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUYU
MNpukasom
MwuH3gpasa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H
[nsa cneymnanucTos
C BbICLUMM
06pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUM C
lMocTaHoBNEHNEM
MpasuTtensctea PO
0T1 20.12.2022
Ne2351
[nsa cneymnanucTos
C BbICLUVM
o6pa3oBaHVEM B
COOTBETCTBUM
lMpukasom
MwuH3gpasa Poccun
o1 02.05.2023 N
206H
[nsa cneyunanucTos
C BbICLLNM
06pa3oBaHMEM B
COOTBETCTBUU
lNpukasom
MwH3gpasa Poccun
ot 02.05.2023 N
206H

540

540

540

540

540

540

BMO

BMO

BMO

BMno

BMO

cno

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024 -20.12.2024

15.01.2024 -26.04.2024
13.05.2024-30.08.2024
09.09.2024 -20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024 -30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024

15.01.2024-26.04.2024
13.05.2024 -30.08.2024
09.09.2024-20.12.2024



