

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ «МОСКОВСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ А.С. ЛОГИНОВА ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ» (ГБУЗ МКНЦ ИМЕНИ А.С. ЛОГИНОВА ДЗМ)

111123, г. Москва, ш. Энтузиастов, д. 86, стр. 6. тел.: 8 495 304 30 39, 8 495 304 30 40, info@mknc.ru, сайт: www.mknc.ru

«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель директора

по образовательной деятельности

ТБУЗ МКНЦ

имени А.С. Логинова ДЗМ

чебный ТССС

А.Б. Абдураимов 2023 г.

Учебно-производственный план по программам профессиональной переподготовки (ПП) специалистов с высшим и средним профессиональным образованием (ВПО и СПО) на 2024 год

№ пп	Наименование программы	Форма обучения	Контингент слушателей	Продолжитель- ность обучения в часах	Уровень образования	Сроки проведения по всем специальностям
1.	Анестезиология- реаниматология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
2.	Анестезиология- реаниматология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.12.2022 №2351	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
3.	Гастроэнтерология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	ВПО	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
4.	Гематология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
5.	Кардиология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024

6.	Колопроктология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	ВПО	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
7.	Общая врачебная практика (семейная медицина)	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
8.	Онкология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
9.	Патологическая анатомия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
10	Пульмонология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
11.	Ревматология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
12.	Рентгенология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	990	ВПО	04.03.2024 - 27.09.2024 09.09.2024 - 28.03.2025
13.	Терапия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024

14	Ультразвуковая диагностика	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	ВПО	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
15	Функциональная диагностика	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
16	Хирургия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
17	Хирургия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 20.12.2022 №2351	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
18	Эндоскопия	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	впо	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024
19	Рентгенология	Очная	Для специалистов с высшим образованием в соответствии Приказом Минздрава России от 02.05.2023 N 206н	540	СПО	15.01.2024 - 26.04.2024 13.05.2024 - 30.08.2024 09.09.2024 - 20.12.2024